[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 1746/2021

Ementa: Informações sobre sucumbências processuais.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

 O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1)  Nos últimos 2 (dois) anos (2020/2021), quantos processos foram ajuizados pelo município? Citar mês a mês.

2) Nos últimos 6 (seis) meses, quantas ações de execução foram ajuizadas?

3) Quais são os procedimentos adotados para o pagamento de sucumbências processuais?

 4) Como é feito o pagamento da sucumbência aos procuradores?: Cheque, depósito, transferência?

5) Enviar planilha com os valores de sucumbências pagos aos procuradores nos últimos 3 (três) anos, indicando o procurador e o valor recebido individualmente?

6) Quais são os funcionários do município que estão recebendo sucumbência?

Justificativa:

Este vereador faz o referido requerimento buscando maiores informações sobre o assunto.

Valinhos, 04 de outubro de 2021.

Franklin Duarte de Lima
Vereador